ДОГОВОР №_______

г. Ростов-на-Дону

_____________20____ г.

__________________________________________», именуемое в дальнейшем «Агент», в лице _____________________________________________________, действующего на основании Устава, и Общество с ограниченной ответственностью Южный технологический центр «Ориентир», именуемое в дальнейшем «Принципал», в лице Генерального директора Донченко Виталия Анатольевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. По настоящему Договору Принципал поручает, а Агент принимает на себя обязательства осуществлять от своего имени и за свой счет действия по привлечению Клиентов (юридических и физических лиц), для подключения их к Консультационным услугам Единого центра консультаций по госзакупкам на сайте www.ecgz.ru (ЕЦГЗ).

1.2. Выступая от своего имени, Агент самостоятельно заключает договоры с Клиентами на подключение их к Консультационным услугам ЕЦГЗ.

Заключение договоров на подключение к Консультационным услугам ЕЦГЗ осуществляется с любым потенциальным Клиентом, обратившимся к Агенту по любому основанию, независимо от того, имеется или отсутствует у Клиента сертификат ключа ЭЦП.

1.3. Поручение считается выполненным, если Клиент, направленный Агентом к Принципалу, заключил договор на подключение к Консультационным услугам ЕЦГЗ и полностью оплатил Агенту оказание соответствующих услуг.

1.4. Для целей настоящего Договора под Клиентом понимается юридическое или физическое лицо, заключившее договор с Агентом и оплатившее Консультационные услуги ЕЦГЗ.

Принципал осуществляет консультационную поддержку Клиентов в соответствии с Регламентом ЕЦГЗ, размещенным на сайте  www.ecgz.ru.

2. Права и обязанности сторон

2.1. По настоящему Договору Агент обязуется:

2.1.1. Осуществлять привлечение потенциальных Клиентов с целью заключения с ними договора, предусмотренного п. 1.2. настоящего Договора.

2.1.2. С момента подключения Клиента к Консультационным услугам ЕЦГЗ Агент в течение дня  предоставлять Принципалу информацию о подключившемся клиенте на электронную почту по адресу, указанному в Приложении № 2.

Моментом подключения к Консультационным услугам ЕЦГЗ считать дату оплаты по договору, заключенному на предоставление Консультационных услуг ЕЦГЗ.

Содержание направляемой информации о потенциальном Клиенте указано в Приложении № 3.

2.1.3. Произвести оплату Принципалу по данному Договору по правилам, предусмотренным разделом 4 настоящего Договора.

2.1.4. Назначить на весь период действия Договора ответственное лицо для оперативного решения проблем, возникающих в ходе исполнения обязательств по настоящему Договору в Приложении № 4.

Сведения об изменении состава, адресов и телефонов ответственных сотрудников в течение 1 рабочего дня с момента изменения направляются Агентом Принципалу на адрес consult@ecgz.ru и вносятся соответствующие изменения в Приложение № 4 настоящего Договра.

2.1.5. Производить расходы и нести все издержки, связанные с исполнением настоящего Договора самостоятельно.

2.1.6. Агент не несет ответственности за консультации, оказываемые Клиенту ЕЦГЗ.

2.2. Принципал обязуется:

2.2.1. Принять услугу Агента в соответствии с условиями настоящего Договора.

2.2.2. Качественно осуществлять консультационную поддержку Клиентов в течение 1 года в порядке, определенным Регламентом ЕЦГЗ.

2.2.3. Назначить на весь период действия Договора ответственное лицо для оперативного решения проблем, возникающих в ходе исполнения обязательств по настоящему Договору в Приложении № 4.

Сведения об изменении состава, адресов и телефонов ответственных сотрудников в течение 1 рабочего дня с момента изменения направляются Принципалом Агенту на адрес __________________________ и вносятся соответствующие изменения в Приложение № 4.

2.2.4. В течение 10 рабочих дней с момента заключения договора провести для менеджеров Агента обучающий вебинар на тему: «Единый центр консультаций по госзакупкам — правовая помощь для заказчиков и поставщиков всей страны».

3. Порядок сдачи-приемки услуг

3.1. Услуга считается принятой Принципалом с момента подписания обеими Сторонами акта сдачи-приемки услуг с приложением отчета о количестве подключенных Агентом клиентов в соответствии с п. 1.1, 1.2 настоящего Договора. Отчетным месяцем является календарный месяц

3.2. Не позднее 5-го числа месяца, следующего за отчетным, Агент предоставляет отчет о количестве подключенных Агентом Клиентов, в соотвествии с п. 1.1, 1.2 настоящего Договора в отчетном месяце (Приложение № 5).

3.2. Принципал в течение дня проверяет и подтверждает правильность оформления документов или сообщает о разногласиях. После подтверждения правильности оформления  документов Агент оплачивает выставленный счёт Принципала.

4. Вознаграждение и порядок расчетов

4.1. По итогам каждого месяца Агент проводит оплату Принципалу за подключение Клиентов к Консультационным услугам ЕЦГЗ в отчетном месяце в размере 70% от цены данной услуги, в т.ч. НДС-18%, не позднее 10 числа следующего за отчетным месяца. Ставка цены указана в Приложении № 1.

4.2. За невыполнение или несвоевременное выполнение обязательств по п. 4.1. Агент уплачивает Принципалу пеню в размере 0,01% за каждый день просрочки обязательств.

4.3. Стоимость Консультационных услуг ЕЦГЗ, оказываемых Принципалом, может быть им изменена с уведомлением Агента не позднее, чем за один месяц до даты изменения цены.

5. Ответственность сторон

5.1. Стороны пользуются независимостью в отношении собственной деятельности и не несут ответственности по обязательствам другой стороны, в том числе за полученные ими убытки при исполнение обязательств по настоящему Договору.

5.2. В случае возникновения споров и разногласий между Сторонами по вопросам, предусмотренным настоящим Договором, или в связи с выполнением обязательств по настоящему Договору, Стороны примут меры к разрешению их путем применения примирительных процедур в досудебном порядке. В случае невозможности разрешения вышеуказанных споров путем переговоров Стороны вправе обратиться для разрешения споров в Арбитражный суд в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.3. Ни одна из Сторон не несет ответственности за полное или частичное невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору (кроме неуплаты предусмотренных в договоре денежных сумм), если это невыполнение или ненадлежащее выполнение является результатом наводнения, пожара, землетрясения и других стихийных бедствий, а также войны, блокады, актов и действий государственных властей, изменения действующего законодательства, затрагивающего область оказываемых Услуг, и других обстоятельств непреодолимой силы, не зависящих от воли Сторон и возникших после подписания настоящего Договора.

6. Срок действия договора

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и заключен на неопределенный срок.

6.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по решению суда в случае грубых или преднамеренных нарушений одной из Сторон своих обязательств.

7. Дополнительные условия договора

7.1. Любые изменения и дополнения к Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежащим образом уполномоченными на то представителями Сторон.

7.2. Договор составлен в 2-х (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу - по одному для каждой из Сторон.

6. Реквизиты и подписи Сторон

	Агент:

Руководитель

_________________/_______________/
	Принципал:

ООО ЮТЦ «Ориентир»

Юридический адрес: Россия, 344002, г. Ростов-на-Дону, ул. Темерницкая, 41 «Б», оф. 2-18

ИНН/КПП 6164274185 / 616401001

ОГРН 1086164000108

р/с: 40702810052090000013 в Юго-Западном банке Сбербанка России,

г. Ростов-на-Дону

к/с 30101810600000000602

БИК 046015602

Генеральный директор

____________________/Донченко В.А./

          М.П.                                                                                      М.П.

Приложение 1  к Договору №_________

от __________________2012 г.

Порядок расчета стоимости консультационных услуг

Стоимость услуг по подключению к Консультационным услугам Единого центра консультаций по госзакупкам составляет 6700 рублей 00 коп. (в том числе НДС 18%).

В соответствии с п. 4.1 данного Договора 70% от стоимости услуг Агент выплачивает Принципалу, то есть 4690 руб. 00 коп. с каждого подключенного к консультационным услугам Клиента (в том числе НДС 18%).

Руководитель

Генеральный директор

_________________/____________

 _________________/В.А. Донченко/

Приложение 2  к Договору №_________

от __________________2012 г.

Контактная информация

В качестве адреса электронной почты, посредством которой осуществляется обмен информацией между Принципалом и Агентом о подключенных Клиентах к Консультационным услугам Единого центра консультаций по госзакупкам, использовать электронный адрес consult@ecgz.ru.

В качестве телефона для осуществления консультационной поддержки в телефонном режиме использовать номер 8(863) 298-49-95.

Руководитель

Генеральный директор

_________________/____________

 _________________/В.А. Донченко/

Приложение 3  к Договору №_________

от __________________2012 г.

Информация о Клиенте, подключенном к услуге

	Наименование организации (индивидуального предпринимателя)

	ИНН

	Юридический (фактический) адрес

	Контактный телефон

	Контактное лицо

	Дата оплаты по заключенному договору

	Адрес электронный почты (e-mail)

Приложение 4  к Договору №_______

от __________________2012 г.

В соответствии с п. 2.1.4., 2.2.3. настоящего договора стороны обязаны назначить на весь период действия договора ответственное лицо для оперативного решения проблем, возникающих в ходе исполнения обязательств по настоящему Договору.

Со стороны Агента:

ФИО, должность: ________________________________________________________________

тел. ________________________ e-mail______________________________________________

Со стороны Принципала:

ФИО, должность: Мищенко Галина Викторовна, руководитель отдела консультирования и правовой поддержки

тел. (863)262-46-41 e-mail ______________________________________________.

Руководитель

Генеральный директор

_________________/____________

 _________________/В.А. Донченко/

Приложение 5  к Договору №_______

от __________________2012 г.

Отчет, предоставляемый Агентом Принципалу

Месяц_______________________

	№
	Наименование организации (индивидуального предпринимателя)
	Дата подключения к услуге

Руководитель

Генеральный директор

_________________/____________

 _________________/В.А. Донченко/